
Id: 4B24F3ED-AD29-4A7E-95BE-F2AE62B180CB. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.3.2023 

 

UCHWAŁA NR LI/405/23 

RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 3 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) w związku z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, 173 i 240) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 1.212.764 zł 
przeznacza się na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 r., zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 3 marca 2023 r.  

  
 
 

Przewodniczący Rady 
 

Zygmunt Stanisław Wierzowiecki 



Id: 4B24F3ED-AD29-4A7E-95BE-F2AE62B180CB. Uchwalony Strona 2 
 

Załącznik do uchwały Nr LI/405/23 

Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 3 marca 2023 r. 

Zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej do realizacji w 2023 roku ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

I.  Środki finansowe dla Powiatu Włocławskiego ogółem: 1.212.764 zł. 

II.  Podział środków: 

1/ Rehabilitacja zawodowa - 65.000 zł, w tym: 

a) zwrot kosztów wyposażenia miejsca pracy osoby niepełnosprawnej - 25.000 zł; 

b) finansowanie kosztów szkolenia i staży osób niepełnosprawnych - 40.000 zł. 

2/ Rehabilitacja społeczna - 1.147.764 zł, w tym: 

a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych - 
180.000 zł; 

b) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom niepełnosprawnym - 615.584 zł; 

c) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - 337.000 zł; 

d) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych - 15.180 zł.



Id: 4B24F3ED-AD29-4A7E-95BE-F2AE62B180CB. Uchwalony Strona 3 
 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm) Rada Powiatu w formie 

uchwały określa zadania, na które przeznacza środki przekazane przez Prezesa Zarządu Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom powiatowym. 

Zgodnie z podziałem środków PFRON dla samorządów powiatowych w 2023 roku środki dla powiatu 

włocławskiego określono na kwotę 1.212.764 zł. 

Środki te są o 305.950 zł wyższe w stosunku do roku ubiegłego. W wyniku analizy potrzeb, dokonanej 

w oparciu o wnioski osób niepełnosprawnych, które wpłynęły do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

we Włocławku do dnia 20.02.2022 r. oraz na podstawie wydatkowania środków w latach minionych 

dokonano ich podziału na poszczególne zadania tj. na: 

1. Rehabilitację zawodową, w tym: 

a) zwrot kosztów wyposażenia miejsca pracy osoby niepełnosprawnej, 

b) finansowanie kosztów szkolenia i staży osób niepełnosprawnych, 

w kwocie - 65.000 zł: 

2. Rehabilitację społeczną, w tym: 

a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, 

b) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 

c) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, 

d) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, 

w kwocie - 1.147.764 zł: 

Szczegółowy podział środków przedstawia załącznik do uchwały Rady Powiatu. 

Podział środków na poszczególne zadania został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną 
Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych we Włocławku. 

Wnosi się zatem o podjęcie stosownej uchwały. 


